30, etajul
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 160.

Brașov, Sâmbătă 25 Iulie (7 August)

1909.

Renegații moderni.

De Dr. Cassiu Manlu.

Un popor, ce nu are un ideal de apărut, nu va eși niciodată din barbarie. Și îndată ce l'a perdat, el nu mai este decât o grămadă de praf fără coeziune, el repede se reîntoarce la barbaria primitivă.